Иркутская область
Муниципальное образование
 «Тулунский район»

ДУМА
Тулунского муниципального района
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«28»  апреля 2015 г           	                                            №152
                                                г.Тулун

О  ситуации по туберкулезу
в Иркутской области

   	Заслушав информацию Управления Роспотребнадзора по Иркутской области о  ситуации по туберкулезу в Иркутской области, руководствуясь статьей 27  Устава муниципального образования «Тулунский район», Дума Тулунского муниципального района

РЕШИЛА:

1.Информацию Управления Роспотребнадзора по Иркутской области о  ситуации по туберкулезу в Иркутской области принять к сведению (прилагается).
2.Поручить администрации Тулунского муниципального района разработать план мероприятий по борьбе с социально значимым  и опасным заболеванием - туберкулезом на территории Тулунского муниципального района и представить на рассмотрение на очередное заседание Думы Тулунского муниципального района 30.06.2015 года.
3.И.о заведующей ОГБУЗ «Тулунская районная больница» И.А.Новиковой в течение мая 2015 года решить вопрос по заключению договора аренды флюорографической установки с ОГБУЗ «Тулунская городская больница».
4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на мэра Тулунского муниципального района М.И.Гильдебрант

Председатель Думы Тулунского
муниципального района                                              М.И.Бордов

Мэр Тулунского
муниципального района                                       М.И.Гильдебрант